
 

 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE    “ VERONA  - TRENTO” 

I.T.T.”VERONA TRENTO” - I.PIA.”MAJORANA” 

MEIS027008 IST. D'ISTRUZ. SUPERIORE IITI "VERONA TRENTO" MESSINA 

Via U. Bassi  Is. 148  -  Tel.  090.29.34.854  -  090.29.34.070  -   Fax  090.69.62.38    MEIS027008@ISTRUZIONE.IT 

98123   M E S S I  N A  

———— ———— 

Circ.90                                                            Alle Classi Seconde  

- Docenti 

- Alunni 

- Famiglie 

          Presso le proprie SEDI  

 

Oggetto: iscrizioni  classi  terze a.s. 2021/22  

           

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

Vista    la circolare delle iscrizioni a.s. 2021/22, prot. 20651 del 12.11.2020 (allegato in copia  

           alla presente), ed in particolare l’art. 6.2.5 relativo alle iscrizioni alla terza classe  

          dell’istituto tecnico e l’art 6.2.7 relativo alle iscrizioni alla terza classe  

          dell’istituto professionale 

Visto  che l’Istruzione Professionale per l’indirizzo Assistenza e Manutenzione Tecnica – 

opzione Apparati, Impianti e Servizi Tecnici Industriali e Civili (DURATA: 5 anni)  

prevede due Codice ATECO:  

 C -33 Riparazione manutenzione ed installazione macchine ed apparecchiature  

  F -43.2 Installazione di impianti elettrici, idraulici ed altri lavori di costruzione 

ed installazione  

 

Considerata  la necessità di raccogliere le iscrizioni alle terze classi per configurare l’organico di  

                        diritto a.s. 2021/22 

Considerato  che per l’anno scolastico 2020/21 è prevista in organico una sola classe seconda per  

l’istituto professionale con curvatura meccanica e codice ATECO C-33 Riparazione  

manutenzione ed installazione macchine ed apparecchiature 

 

DISPONE 

Quanto segue: 

1. Gli alunni delle seconde classi del tecnologico:   

a. devono obbligatoriamente procedere alla compilazione del modello Iscrizione 

Tecnologico allegato in copia alla presente e disponibile sul sito scolastico alla voce 

Studenti-Modulistica; 



b.  potranno scegliere una sola opzione tra quelle previste nel modello 

contrassegnandolo con una x; 

c. dovranno consegnare, entro e non oltre venerdì 15 Gennaio p.v., le schede compilate 

ai Tutor di classe che, in un unico invio, avranno cura di trasmetterle alla segreteria 

didattica; 

d.  che non presenteranno la scheda verranno iscritti d’ufficio nella specializzazione di 

pertinenza della sezione e, in caso di classe articolata, si terrà conto della disciplina 

STA che l’alunno sta frequentando nell’a.s. 2020/21. 

2. Gli alunni della seconda classe del professionale che intendono proseguire il corso di studi 

nella curvatura Elettrico /Elettronica (codice ATECO F -43.2 Installazione di impianti 

elettrici, idraulici ed altri lavori di costruzione ed installazione) entro e non  oltre venerdì 15 

Gennaio p.v,  avranno cura di compilare il modello Iscrizione Professionale allegato in 

copia alla presente e disponibile sul sito scolastico alla voce Studenti- Modulistica. Le 

schede compilate verranno consegnate al Tutor di classe che, con un unico invio, le 

trasmetterà alla segreteria didattica. 

 

 

 

 

         IL Dirigente Scolastico 

   Simonetta Di Prima 

         Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 co. 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ISCRIZIONE PROFESSIONALE 

 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "VERONA TRENTO" 
MODULO SCELTA INDIRIZZO PER IL TERZO ANNO DELL’ISTITUTO PROFESSIONALE 

                                                                   A.S. 2021-22 

                                      (Da presentare improrogabilmente entro il 15 Gennaio 2021) 
  

   
        

                                                                              
Al Dirigente Scolastico dell’Istituto di Istruzione 

Superiore “Verona Trento” - MESSINA  

  

 
 
Il/La sottoscritt_  ________________________________ nat_ a ___________________________ 

 

il ____/____/________ e residente a _________________________________(prov__________) 

 

via ____________________________________________tel.________________________________ 

 

alunn_  frequentante la classe II sez. K 

Comunica 

 

la propria preferenza in relazione alla curvatura  Elettrico /Elettronica dell’indirizzo Manutenzione ed Assistenza 

Tecnica per l’anno scolastico 2021/22  

 

 

 
Messina lì_____________                                                               Firma 

                                                                                                     

_____________________________  

 

 

         Firma dei Genitori  

         

  ________________________ 

 

  ________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ISCRIZIONE TECNOLOGICO 

 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "VERONA TRENTO" 
MODULO SCELTA INDIRIZZO PER IL TERZO ANNO DELL’ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO 

                                                                   A.S. 2021-22 
                                      (Da presentare improrogabilmente entro il 15 Gennaio 2021)  

  
                                            

      Al Dirigente Scolastico dell’Istituto di Istruzione Superiore 

“Verona Trento” - MESSINA  

  
Il/La sottoscritt_  ________________________________ nat_ a ___________________________ 

 

il ____/____/________ e residente a _________________________________(prov__________) 

 

via ____________________________________________tel.________________________________ 

 
frequentante nell’anno scolastico in corso la classe ____________________________________________________ 

 

CHIEDE 

PER L’ANNO SCOLASTICO 2021/22 DI FREQUENTARE L’INDIRIZZO/ARTICOLAZIONE/OPZIONE 

SELEZIONATO   
(INDICARE una sola scelta) 

 

CHIMICA MATERIALI E BIOTECNOLOGIE 

articolazione BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI 
 

  
 

 

articolazione BIOTECNOLOGIE SANITARIE 

 

  
 

articolazione CHIMICA E MATERIALI 
 

  
 

COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO 

COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO 
 

  
 

opzione TECNOLOGIE DEL LEGNO NELLE COSTRUZIONI 
 

  
 

ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA  

articolazione AUTOMAZIONE  
 

  
 

 

articolazione ELETTRONICA 

 

  
 

articolazione ELETTROTECNICA 
 

  
 

GRAFICA E COMUNICAZIONE  GRAFICA E COMUNICAZIONE   
 

INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI 

 

articolazione INFORMATICA 

 

  
 

articolazione TELECOMUNICAZIONI   
 

MECCANICA MECCATRONICA ED ENERGIA  

 

articolazione ENERGIA  

 

  
 

articolazione MECCANICA E MECCATRONICA   
 

                      Gli indirizzi verranno attivati solo in presenza di un numero sufficiente di iscritti  

  
Messina lì_____________                                                               Firma  _____________________________________                                

 

      Firma dei Genitori  ____________________________________ 

 

      ____________________________________ 


